
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ 

 
Lei nº 2698/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. ANO: XVI          EDIÇÃO Nº: 2880 - 54 Pág(s)  

 

Página 54 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem.  

A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 

http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

ATO DE APROVAÇÃO  
 

A Diretoria Executiva da Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas no Estatuto Social da Companhia Campolarguense de Energia e nas Atas 290ª, 291ª e 
292ª da Reunião do Conselho de Administração, vem por meio do presente APROVAR a contratação por 
dispensa de licitação da empresa BELVER COMERCIAL ELÉTRICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
06.166.906/0001-67, para o fornecimento de 300 (trezentas) unidades de isolador com pino incorporado 
tipo polimérico 15 kv (rosca 25mm), Marca Vicentino’s, considerando prazo de entrega de 20 (vinte) dias, 
tendo em vista as demais descrições e características contidas no presente processo administrativo de 
Dispensa de Licitação nº 017/2025, pelo valor global estimado de R$ 14.115,00 (quatorze mil, cento e 
quinze reais), com fundamento no artigo 35, inciso III, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
da COCEL, combinado com o art. 29, inciso III, da Lei nº 13.303/16, referenciado no presente 
procedimento administrativo, que uma vez adotada, deverá seguir a observância do Regulamento Interno 
de Licitações e Contratos da COCEL, sob pena de inválidos e ineficazes os atos. 
COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA, em Campo Largo, Estado do Paraná, 25 de 
fevereiro de 2025. 
 

RAFAEL ROGISKI 

DIRETOR PRESIDENTE 

 

SAMIR MOUSSA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LUCIANO MARCOS KLOS 

DIRETOR ECONÔMICO FINANCEIRO 

 

HENRIQUE GESSER 

DIRETOR TÉCNICO 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

TERÇA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2025. ANO: XVI          EDIÇÃO Nº: 2898 - 57 Pág(s) 

Página 55

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem. 

A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de

http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 175/25, DE 25/02/2025.
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 016/2025.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADA: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ELETRICIDADE, GÁS, AGUA, OBRAS E 
SERVIÇOS DO PARANÁ - ENERGEMAIS, CNPJ/MF sob o nº 81.915.019/0002-40.
OBJETO: Contratação de curso de operação de Cesto Aéreo/Hidroelevador, com carga horária de 16h, 
para os colaboradores Paulo Kaminski, Giorge Muro Chagas e Anderson Loboda.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), valor global, sendo o 
pagamento realizado através de depósito bancário em até 15 dias após início do curso.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025.

ORDEM DE COMPRA N.º 27605/25, DE 25/02/2025.
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 017/2025.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO (A): BELVER COMERCIAL ELÉTRICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
06.166.906/0001-67.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 300 unidades de isolador com pino incorporado tipo 
polimérico 15kv (rosca 25mm), marca Vicentino’s.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 14.115,00 (quatorze mil, cento e quinze reais), valor global, 
sendo o pagamento realizado em 30 e 60 dias da data da entrega dos bens e apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura.
UNDAMENTO LEGAL: artigo 35, inciso III, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, combinado com o art. 29, inciso III, da Lei nº 13.303/16.
DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2025.    

ORDEM DE COMPRA N.º 27590/25, DE 19/02/2025.
ORIGEM: Licitação nº 003//2025.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO (A): BELVER COMERCIAL ELÉTRICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
06.166.906/0001-67.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 3 unidades TC 0,60300A 3005A, 12 unidades de TC 
0,6KV 0400A 400/5A, 6 unidades de TC 0,6KV 0500A 500/5A..

ORDEM DE COMPRA N.º 27605/25, DE 25/02/2025.
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 017/2025.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO (A): BELVER COMERCIAL ELÉTRICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
06.166.906/0001-67.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 300 unidades de isolador com pino incorporado tipo 
polimérico 15kv (rosca 25mm), marca Vicentino’s.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 14.115,00 (quatorze mil, cento e quinze reais), valor global,
sendo o pagamento realizado em 30 e 60 dias da data da entrega dos bens e apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura.
UNDAMENTO LEGAL: artigo 35, inciso III, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
COCEL, combinado com o art. 29, inciso III, da Lei nº 13.303/16.
DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2025.


